
v 
«é 

ó , m . Ñ : . 

REPUBLICA DEL ECUADOR (5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0n* 
a. AS 

A 
RESOLUCION No. 89-2-2-10* 279 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el sañor 
Superintendente de Compañlas, mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de agosto de 1987 se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Piero 
Gastón Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 
NORTEX C. LTDA.; 

QUE el señor Josáó Luis Grassi La Caba, en su 
calidad de Gerente de la compaúla, con el patrocinio del 
doctor Alfredo Tapia Eguez, ha solicitado la aprobación 
de la ¡indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca mediante Resolución No. 0324 del 14 de 
noviembre de 1979, autoriza al seúor José Luís Grassi La 
Caba, de nacionalidad argentina, para que invierta en el 
aumento de capital de la referida compaúla; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-2186-1L de 27 de 
diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-89-019 del 13 de enero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

/ RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compaúla NORTEX C. LTDA. por NOVECIENTOS 

MIL SUCRES dividido an novecientas participaciones de un 
mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos, 

Y 

Sy 7



A a , o , o 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS . 

y 

Foja 2 de 2 : 
Resolución No. 89-2-2+1-M7 979 
Compaúla: NORTEÉX €. ETPAS 400 
pra e. 

IA e 
de epnformidad.. con los términos «constantes en la 
referida escritura. . NN 

7 

ARTICULO SEGUNDO.-= DISPONER que un extracto de la 

indicada escnitura se publique, por una vez, en. uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la: compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. : 

. ARTICULO TERCERO. - - DISPONER que al Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pu4byi YO 3 aprysba, del 
conténido de la presente Res uE ón y >»siente “razón de 

0 e esta anotación. , Ñ 

"ARTICULO CUARTO.- ' DISPONER que 21 Registrador 
9 . Mercantil del cantón Guayaquil: a] inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, 
. archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
- restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

"y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

escritura pública de 14 de agosto de 1981 por la cual se 

constituyó la compañla en referencia, que ha procedido a 

aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUN IQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
. - , a . 

0 ncia de Compaúlas, en Guayaquil, a 360 ENE. 1989 

n 

Dr. Carlos Estárellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

WM. adem 

DL :RMÁ 
Exp. No.25207-81 

Ca Certiíficos que con fecha de hoy, queda inscrita es-



w 

te Resolución de fojas 5.816 a 5.817, Número 1.662 del Registro 

Mercentil y anotada bajo el número 2.399 del Repertorio.- Gua- 

yaquil, Febrero quince de mil novecientos ochenta 1 nueve.- El 

Registrador Mercantil. proa.    
   

  

EUAR ANDRADE 

río Geayaquil 
   

    co; que con fecha de hoy, 

se tomó nota de lo ordenedo en esta Resolución a fojas 29.859 y 

29.870 del Registro Mercantil de mil novecientos ochenta i uno, al 

margen de las inscripciones respectivas.- Guayaquil, Febrero quin 

ce de má] novecientos ochenta. 1 8.> El Registrador Mercantil.- 

    

      a nm for 

  

        

  

mm PTE E SS . 

BO UTCTOR NES CA i - as 
“4 o > A Tos 

Mer a "y , y 
e? : sol 

o 
VC eo, j 

, a S 

- A 
4 7 

1 > py 

- e


